UNSERE STEAK-AUSWAHL

RUMPSTEAK AUS RIB-EYE AUS SARAY FILET AUS
ARGENTINIEN ARGENTINIEN ARGENTINIEN
aus dem jungen, aus dem Das beste Stiick
herzhaften Zwischenrippenstiick, des Filets, hoch
Rinderriicken gut marmoriert mit und dick geschnitten
kleinem Fettauge, auBBen kross und
saftig und zart innen zartrosa
200 g 22,00 € 25,00 € 30,90 € i
250 g 27,00 € 30,00 € 35,90 € Rare P
300g 32,00 € 35,00 € 42,90 €
350g 37,00 € 40,00 € 48,90 € 4
400 g 41,00 € 45,00 € 54,90 € Medium i
Rare '
T-BONE 56,90 € Medium -

Zartes Filet und saftiges Roastbeef am T-Knochen mit knusprigem Fettrand

Medium
BEILeGEN Well B8

POMMES 4,90 € Well
POTATOES MIT SOURCREAM 5,90 € Donel
BEILAGEN SALAT 6,90 €

FRISCHES GEMUSE (NACH SAISON) 7,50 €
BLATTSPINAT MIT FEIN GEWURZTEN ZWIEBELN 6,90 €
GEBRATENE CHAMPIGNONS 7,90 €
GEBRATENE ZWIEBELN 5,90 €
PRINZESSBOHNEN 5,90 €
MAISKOLBEN MIT BUTTER 5,80 €

SARAY BROT 3,90 €
SUR-KARTOFFEL-POMMES 6,90 €

WEDGES 4,50 €

CURLY FRIES TWISTED 5,50 €
KRAUTERBUTTER 0,80 €

SAUCEN

CHAMPIGNON SAUCE 4,90 €

PFEFFER SAUCE 4,90 €

CHILLI DIP (SCHARF) 3,50 €

SAUER CREAM 4,90 €

Flr Umbestellungen erlauben wir uns 1,00 Euro Aufpreis zu berechnen.
Gewichtsangaben sind Rohgewichte




VORSPEISE

ZU UNSEREN VORSPEISEN SERVIEREN WIR |[HNEN FRISCHES BAGUETTE?

RINDER CARPACCIO

Feinstes slidamerikanisches Rindfleisch — hauchdiinn geschnitten mit
Pinienkernen, Rucola und Parmesan®

LAcHS CARPACCIO

Feinster norwegischer Lachs mit Limonen-Olivendlvinaigrette und Salatbouquet'2 4./

GRUNE KUCHE

ZU UNSEREN SALATEN SERVIEREN WIR [HNEN FRISCHES BAGUETTEA

SARAY SALAT
BUNTER, KNACKIGER SALAT MIT ZARTEN PUTENMEDAILLONS UND
GEBRATENEN CHAMPIGNONS, ANGEMACHT MIT UNSEREM HAUSDRESSING 1,214,

PUTENSALAT
GEGRILLTE PUTENBRUSTSTREIFEN AUF BUNTEN KNACKIGEN SALAT

SALAT MIT OFENKARTOFFELN
GEBRATENE KARTOFFELSCHEIBEN MIT FETAKASE AUF BUNTEN KNACKIGEN SALAT

THUNFISCHSALAT
THUNFISCH MIT ZWIEBEL AUF BUNTEN KNACKIGEN SALAT

SALAT MIT RIND
ROSA GEBRATENE RINDERLENDE AUF BUNTEN KNACKIGEN SALAT

FISCHSALAT
GEBRATENES ZANDERFILET AUF BUNTEN KNACKIGEN SALAT

Flir Umbestellungen erlauben wir uns 1,00 Euro Aufpreis zu berechnen.

15,90 €

15,90 €

14,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

17,90 €

16,90 €



KLASSIKER

PUTENSCHNITZEL PANIERT
Goldbraun gebraten mit Pommes Frites 13,90 €

SCHNITZEL WIENER ARTAC
Schweine Schnitzel goldbraun gebacken mit Pommes Frites 13,90 €

SARAY GRILLTELLER 16,50 €

mit verschiedenen Fleischsorten (Schwein, Pute und Rind), Wiirstel
und gegrillte Tomaten mit Pommes Frites

SCHWEINEFILET 16,50 €
Saftig gebraten auf PfefferrahmsoRe 4<6, dazu Spatzle* und Gemise

FITNESS-PFANNE 16,90 €
Knackiges Gemise aus dem Wok StUR-Sauer mit saftigen Rindfleischstreifen und
Rucola 14F

STEAK & GEMUSE 17,50 €
160 g Huftsteak, saftig gegrillt mit frischem Saisongemuse und Krauterbutter®

BARBECUE STEAK TELLER 17,50 €

Vier kleine Rindermedaillons mit Salatgarnitur, dazu
Potato mit Sour Cream?®¢

Flir Umbestellungen erlauben wir uns 1,00 Euro Aufpreis zu berechnen.



FUR UNSERE KLEINEN GASTE

SPATZLE® MIT SAUCE~¢ 5,00 €
POMMES FRITES 4,50 €
KINDERSCHNITZEL A< VON DER PUTE 6,90 €

Goldbraun gebraten mit Pommes Frites

KINDERSCHNITZELA¢ VOM SCHWEIN 6,90 €
Goldbraun gebraten mit Pommes Frites

KINDERBURGER CLASSIC 7,90 €
mit Pommes Frites

KINDER CHEESBURGER 8,90 €
mit Pommes Frites

Fiir Umbestellungen erlauben wir uns 1,00 Euro Aufpreis zu berechnen.



DESSERTS

ROCKSLIDE BROWNIE'4AC.GH 10,50 €
Brownie mit cremigem Karamell, belegt mit Brownie-Wiirfeln und
gerosteten Nussen, dazu eine Kugel Eis und frisches Obst

NEW YORK CHEESECAKE'4A.C.GH 8,90 €
So zart und cremig mit einer Kugel Eis und frischem Obst

COOKIES & CREAM STOCK'4AC.GH 11,50 €
Dunkler Boden mit Milch, weilRer Schokoladencreme und Cookie Stlickchen,
dazu eine Kugel Eis und frisches Obst

HEIRE LIEBE™*¢ 8,90 €
3 Kugeln Vanilleeis mit heien Himbeeren, dazu Sahne

WIR WUNSCHEN UNSEREN GASTEN EINEN GUTEN APPETIT!

Alle Preise sind Inklusivpreise und enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer, sowie die Bedienungsgelder.

Zusatzstoffe:
1)mit Farbstoff(en)  2)mit Konservierungsstoff(en)  3)mit Antioxidationsmittel 4)mit Geschmacksverstarker(n)
5)mit Schwefeldioxid 6)mit Schwarzungsmittel(n) 7)mit Phosphat 8)mit Milcheiweil
9)koffeinhaltig 10)chininhaltig 11)gewachst 12)mit Taurin
13)enthalt eine Phenylalaninquelle 14)mit StRungsmittel(n)
Allergene:

A) glutenhaltiges Getreide B) Krebstiere C) Eier D) Fisch E) Erdntisse F) Soja G) Milch und Milchprodukte (einschlieRlich Laktose) H)
Schalenfriichte 1) Sellerie J) Senf K) Sesamsamen



SPIRITUOSEN

DIGESTIF 2cl COGNAC 4 cl
Martini 5,20 € Asbach Uralt 6,50 €
Bianco, rosso, extra dry
Fernet Branca 4,20 € Hennessy 6,50 €
Ramazotti 4,20 € Remy Martin Grand Cru 6,50 €
Averna™ 4,20 € Scheri 6,50 €
Jagermeister 3,70 €
Sambuca 3,70 €
Grappa Cellini Bianca 3,70 € WHISKY 4 cl
4 cl Talisker 10 years 8,50 €
Obstler 3,70 € Cragganmore 12 years 8,50 €
Willi 3,70 € Glenkinchie 12 years 8,50 €
Hopfengold 4,70 € Oban 14 years 8,90 €
Baileys® 151718 3,70 € Dalwhinnie 15 years 8,90 €
Jack Daniel’s 6,50 €
LANTENHAMMER
Williams, Waldhimbeere, Marillen, Sauerkirsch 7,90 €
PRICKELNDES
Hugo 7,50 € Limoncello Spritz 7,50 €
Aperol Spritz 7,50 € Himbeern Rosmarin Spritz 7,50 €
Lillet 7,50 € Maracuja-Aperol-Spritz 7,50 €
Campari Orange 7,50 €

Kukki COCKTAIL

Mojito Caipi 7,90 €
Pink Grapefruit 7,90 €
Sex on the Beach 7,90 €
Wild Passion 7,90 €
Caipi 7,90 €

Pink Colada 7,90 €



ALKOHOLFREIE GETRANKE

Wasser

still oder sprudel

Burkhardt Safte

Orange, Maracuja, Traube, Kirsche, Mango
Grapefruit, Rhabarber, Johannisbeer, Apfel
Saftschorlen

Zitronenlimonade

Spezi'® Fass

Schweppes'

Bitter Lemon, Tonic Water, Ginger Ale

Cola 191

Cola light 213
Cola Zero 9%
Fanta 1913

Auer Hell (vom Fass)
Tegernsee (vom Fass)
Augustiner Hell

Auer Dunkles

Urban Chestnut
Zwickel
Hopfenperle

Gutmann Hefeweizen
Leicht, alkoholfrei, dunkel

Radler
Colaweizen

Russ
Alkoholfreies Hell

Augustiner Pils
Auer Ecco Pils

Inhaltsstoffe vom Bier: Gerstenmalz, Hopfen, Hopfenextrakt, Hefe, Wasser, Weizenmalz

0,21

3,70 €

3,10 €
3,10 €
3,10 €
3,40 €

3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €

BIERE

0,251

3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €

3,40 €

3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €

0,331

3,40 €
3,40 €

0,41

3,50 €

4,90 €

4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €

4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €

0,751

6,90 €

0,51

4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €

4,40 €

4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €

11

7,40 €



HEISSGETRANKE

DALLMAYR-TEE-SPEZIALITATEN

Jeder Tee kostet 4,20 €

Dallmayr Schwarztee Dallmayr Fruchteteemischung Dallmayr Pfefferminze

Earl Grey, Assam Maracuja-Orange

Dallmayr Kamille Dallmayr Griiner Tee Dallmayr Rooibos
Vanille, Mango-
Passionsfrucht

KAFFEE-SPEZIALITATEN

normal groB

Kaffee Crema 350€ 4,50¢€
frisch gemahlen aus ganzen Bohnen

Espresso 2,90 €
klein, schwarz, kréftig

Espresso Doppio 4,20 €

Espresso Macchiato® 3,50 €
Espresso mit einem Schuss Milch

Cappuccino® 3,90€ 4,90¢€
original italienisch

‘Café au lait® 3,90€ 4,90¢€
Milchkaffee

Latte Macchiato® 4,50 €

Milchschaum mit einem Schuss Espresso



ROSE 0,21 075l

Sonnenhof, Cuvée Rosé 590€ 19,90 €
Feinherb, Erdbeer- und Himbeer-Noten, frisch mit
einer harmonisch angenehmen RestsuBe.

ROTWEIN 0,21 0,75l

Pleno, Tempranillo 6,30€ 21,90€
Trocken, volumindser und kérperreicher Spanier,
mit ausgereiftem Fruchtgeschmack

Lunzer, Zweigelt 6,30 € 21,90 €
Trocken, frischer, jugendlicher Rotwein,
mittelkraftig, feines Sauerkirscharoma

Paladin, Zogo Syrah . 25,50 €
Feinherb, rund und intensiv durch die Verbindung

von SuBe, Saure und Tanninen. Sein fruchtiger Ab-

gang ist sehr harmonisch

Botter, Gran Passione Rosso IGT 26,90 €
Trocken, fruchtiges Bukett mit zarten Vanillenoten. :
Der Schluck ist gut strukturiert, mit gutem Nachklang.
Wunderbar zu gebratenem und gegrilltem Fleisch

Manz, Black Hole . 29,80 €
Trocken, Cuvée Merlot mit Dornfelder, sehr viel-

schichtig gepaart mit feiner Tannin Struktur und gu-

ter Lange, karamellige Noten am Gaumen

Elio Filippino, Barbera d’Alba Nuela . 32,50 €
Trocken, reichhaltiges Bukett mit Aromen reifer
Frichte. Vollmundig und zupackend am Gaumen,
mittellanger Abgang, hervorragender Essensbeglei-

ter zu Fleisch

In Zusammenarbeit mit
Weinsommelier Beatrice Anneser
Weinkontor Hallertau



SCHAUMWEIN 011 0,751

Paladin, Amico Filo Frizzante 3,90 € 18,90 ¢
Trocken, frisch und spritzig mit feiner Perlage

Valdo, Prosecco Marco Oro 490€ 26,90 €
Extra dry, facettenreich, schlank und extrem fruch-

tig

WEIBWEIN 0,21 0,75l
Adam Mdller, Miiller-Thurgau 5,20 €

Trocken, sanfte Grapefruit- und Muskataromen

Kallstadt, Riesling Kabinett 550€ 1890¢€

Feinherb, harmonisch und frisch, charaktervolle
Frucht am Gaumen

Paladin, Pinot Grigio DOC 590€ 19,90 €

Trocken, schone Mineralik gepaart mit angenehm
Frische, feine nussige Aromen

Nadler, Griner Veltliner BIO 6,30 € 21,90€
Trocken, unkompliziert mit typischem Pfefferl

Mdller Grossmann, Chardonnay 6,90 € 2390€
Trocken und kraftvoll mit tropischen Aromen

Pilandro, Lugana DOC 850€ 29,80€
Trocken mit fruchtigem Geschmack nach Apfel
und Birne, geradlinig mit jugendlichem Charakter .

Ca dei Frati, “I Frati” Lugana DOC 3490 €

Trocken, er punktet mit seiner Eleganz und Finesse .
bei guter Balance und Lange, ein Klassiker ‘

WEINSCHORLE 0,261 051 |
Weil 490€ 6,90€ I
SuUB oder sauer '
Rot 490€ 690€ ‘

Sauer



