# **U**NSERE **S**TEAK-**A**USWAHL

	RUMPSTEAK AUS ARGENTINIEN aus dem jungen, herzhaften Rinderrücken	RIB-EYE AUS ARGENTINIEN aus dem Zwischenrippenstück, gut marmoriert mit kleinem Fettauge, saftig und zart	SARAY FILET AN ARGENTINIEN Das beste Stüc des Filets, hoch und dick gesch außen kross un innen zartrosa	k h nitten
200 g	22,00 €	25,00 €	30,90 €	
250 g	27,00 €	30,00 €	35,90 €	Rare
300 g	32,00 €	35,00 €	42,90 €	
350 g 400 g	37,00 € 41,00 €	40,00 € 45,00 €	48,90 € 54,90 €	Medium
400 g	41,00 €	45,00 €	34,90 €	Rare
<b>T-Bon</b> Zartes		ef am T-Knochen mit knusprigem	<b>56,90 €</b> Fettrand	Medium
		BEILAGEN		Medium Well
Ромм	ES		4,90 €	Well
	DES MIT SOURCREAM		5,90 €	Done
	EN SALAT		6,90 €	
	ES GEMÜSE (NACH SAISO	•	7,50 €	
	PINAT MIT FEIN GEWÜRZ	TEN ZWIEBELN	6,90 €	
	TENE CHAMPIGNONS TENE ZWIEBELN		7,90 €	
	SSBOHNEN		5,90 € 5,90 €	
	OLBEN MIT BUTTER		5,80 € 5,80 €	
SARAY			3,90 €	
Süß-K	ARTOFFEL-POMMES		6,90 €	
WEDG	ES		4,50 €	
<b>C</b> URLY	FRIES TWISTED		5,50 €	
KRÄUT	ERBUTTER		0,80 €	
		SAUCEN		
Снамі	PIGNON SAUCE		4,90 €	
PFEFFE	R SAUCE		4,90 €	
CHILLI	DIP (SCHARF)		3,50 €	
SAUER CREAM			4,90 €	
			•	

Für Umbestellungen erlauben wir uns 1,00 Euro Aufpreis zu berechnen. Gewichtsangaben sind Rohgewichte



Zu unseren Vorspeisen servieren wir Ihnen Frisches Baguette $^{\mathrm{A}}$ 

RINDER CARPACCIO	15,90 €
Feinstes südamerikanisches Rindfleisch – hauchdünn geschnitten mit Pinienkernen, Rucola und Parmesan <sup>G</sup>	
LACHS CARPACCIO	15,90 €

Feinster norwegischer Lachs mit Limonen-Olivenölvinaigrette und Salatbouquet<sup>1,2,14,C,J</sup>

GRÜNE KÜCHE

ZU UNSEREN SALATEN SERVIEREN WIR IHNEN FRISCHES BAGUETTE<sup>A</sup>

SARAY SALAT BUNTER, KNACKIGER SALAT MIT ZARTEN PUTENMEDAILLONS UND GEBRATENEN CHAMPIGNONS, ANGEMACHT MIT UNSEREM HAUSDRESSING 1,2,14,C,J	14,90 €
PUTENSALAT GEGRILLTE PUTENBRUSTSTREIFEN AUF BUNTEN KNACKIGEN SALAT	13,90 €
SALAT MIT OFENKARTOFFELN GEBRATENE KARTOFFELSCHEIBEN MIT FETAKÄSE AUF BUNTEN KNACKIGEN SALAT	13,90 €
THUNFISCHSALAT THUNFISCH MIT ZWIEBEL AUF BUNTEN KNACKIGEN SALAT	13,90 €
SALAT MIT RIND ROSA GEBRATENE RINDERLENDE AUF BUNTEN KNACKIGEN SALAT	17,90 €
FISCHSALAT GEBRATENES ZANDERFILET AUF BUNTEN KNACKIGEN SALAT	16,90 €

# KLASSIKER

PUTENSCHNITZEL PANIERT Goldbraun gebraten mit Pommes Frites	13,90 €
Schnitzel Wiener Art <sup>A,C</sup> Schweine Schnitzel goldbraun gebacken mit Pommes Frites	13,90 €
SARAY GRILLTELLER mit verschiedenen Fleischsorten (Schwein, Pute und Rind), Würstel und gegrillte Tomaten mit Pommes Frites	16,50 €
<b>SCHWEINEFILET</b> Saftig gebraten auf Pfefferrahmsoße <sup>4,C,G</sup> , dazu Spätzle <sup>A</sup> und Gemüse	16,50 €
<b>FITNESS-PFANNE</b> Knackiges Gemüse aus dem Wok Süß-Sauer mit saftigen Rindfleischstreifen und Rucola <sup>1,4,F</sup>	16,90 €
STEAK & GEMÜSE  160 g Hüftsteak, saftig gegrillt mit frischem Saisongemüse und Kräuterbutter <sup>8</sup>	17,50 €
BARBECUE STEAK TELLER  Vier kleine Rindermedaillons mit Salatgarnitur, dazu  Potato mit Sour Cream <sup>8,G</sup>	17,50 €

### FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE

SPÄTZLE <sup>C</sup> MIT SAUCE <sup>A,G</sup>	5,00 €
POMMES FRITES	4,50 €
KINDERSCHNITZEL A,C VON DER PUTE Goldbraun gebraten mit Pommes Frites	6,90 €
<b>KINDERSCHNITZEL</b> A,C <b>VOM SCHWEIN</b> Goldbraun gebraten mit Pommes Frites	6,90 €
KINDERBURGER CLASSIC mit Pommes Frites	7,90 €
KINDER CHEESBURGER mit Pommes Frites	8,90 €

# DESSERTS

#### ROCKSLIDE BROWNIE<sup>14,A,C,G,H</sup>

10,50 €

Brownie mit cremigem Karamell, belegt mit Brownie-Würfeln und gerösteten Nüssen, dazu eine Kugel Eis und frisches Obst

#### **New York Cheesecake** 14,A,C,G,H

8,90 €

So zart und cremig mit einer Kugel Eis und frischem Obst

#### **COOKIES & CREAM STOCK**<sup>14,A,C,G,H</sup>

11,50 €

Dunkler Boden mit Milch, weißer Schokoladencreme und Cookie Stückchen, dazu eine Kugel Eis und frisches Obst

#### HEIßE LIEBE<sup>14,G</sup>

8,90 €

3 Kugeln Vanilleeis mit heißen Himbeeren, dazu Sahne

#### WIR WÜNSCHEN UNSEREN GÄSTEN EINEN GUTEN APPETIT!

Alle Preise sind Inklusivpreise und enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer, sowie die Bedienungsgelder.

#### Zusatzstoffe:

1)mit Farbstoff(en)2)mit Konservierungsstoff(en)3)mit Antioxidationsmittel4)mit Geschmacksverstärker(n)5)mit Schwefeldioxid6)mit Schwärzungsmittel(n)7)mit Phosphat8)mit Milcheiweiß9)koffeinhaltig10)chininhaltig11)gewachst12)mit Taurin

13)enthält eine Phenylalaninquelle 14)mit Süßungsmittel(n)

#### Allergene:

A) glutenhaltiges Getreide B) Krebstiere C) Eier D) Fisch E) Erdnüsse F) Soja G) Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose) H) Schalenfrüchte I) Sellerie J) Senf K) Sesamsamen

### **S**PIRITUOSEN

DIGESTIF	2 cl	COGNAC	4 cl
Martini Bianco, rosso, extra dry	5,20 €	Asbach Uralt	6,50 €
Fernet Branca	4,20 €	Hennessy	6,50 €
Ramazotti	4,20 €	Remy Martin Grand Cru	6,50 €
Averna <sup>14</sup>	4,20 €	Scheri	6,50 €
Jägermeister	3,70 €		
Sambuca	3,70 €		
Grappa Cellini Bianca	3,70 €	WHISKY	4 cl
	4 cl	Talisker 10 years	8,50 €
Obstler	3,70 €	Cragganmore 12 years	8,50 €
Willi	3,70 €	Glenkinchie 12 years	8,50 €
Hopfengold	4,70 €	Oban 14 years	8,90 €
Baileys <sup>9 15 17 18</sup>	3,70 €	Dalwhinnie 15 years	8,90 €
		Jack Daniel's	6,50 €
	LAN	TENHAMMER	
Williams, Waldhimbeere, Ma	rillen, Sauerkirs	ch	7,90 €
	Pr	RICKELNDES	
Hugo	Pr 7,50 €	RICKELNDES  Limoncello Spritz	7,50 €
Hugo Aperol Spritz			7,50 € 7,50 €
_	7,50 €	Limoncello Spritz	·
Aperol Spritz	7,50 € 7,50 €	Limoncello Spritz Himbeern Rosmarin Spritz	7,50 €
Aperol Spritz Lillet	7,50 € 7,50 € 7,50 €	Limoncello Spritz Himbeern Rosmarin Spritz	7,50 €
Aperol Spritz Lillet	7,50 € 7,50 € 7,50 € 7,50 €	Limoncello Spritz Himbeern Rosmarin Spritz	7,50 €

## ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

	0,2 I	0,4 l	0,75 l	11
Wasser still oder sprudel Burkhardt Säfte Orange, Maracuja, Traube, Kirsche, Mango	3,70 €	3,50 € 4,90 €	6,90 €	7,40 €
Grapefruit, Rhabarber, Johannisbeer, Apfel Saftschorlen Zitronenlimonade Spezi <sup>1,9</sup> Fass Schweppes <sup>10</sup> Bitter Lemon, Tonic Water, Ginger Ale	3,10 € 3,10 € 3,10 € 3,40 €	4,40 € 4,40 € 4,40 € 4,40 €		
Cola <sup>1,9,13</sup> Cola light <sup>1,9,13</sup> Cola Zero <sup>1,9,13</sup> Fanta <sup>1,9,13</sup>	3,20 € 3,20 € 3,20 € 3,20 €	4,40 € 4,40 € 4,40 € 4,40 €		

	BIERE	
	0,25 I	0,5 l
Auer Hell (vom Fass)	3,40 €	4,40 €
Tegernsee (vom Fass)	3,40 €	4,40 €
Augustiner Hell	3,40 €	4,40 €
Auer Dunkles	3,40 €	4,40 €
<b>Urban Chestnut</b> Zwickel Hopfenperle	3,40 €	4,40 €
<b>Gutmann</b> Hefeweizen Leicht, alkoholfrei, dunkel	3,40 €	4,40 €
Radler	3,40 €	4,40 €
Colaweizen	3,40 €	4,40 €
Russ	3,40 €	4,40 €
Alkoholfreies Hell	3,40 €	4,40 €
	0,33 I	
Augustiner Pils	3,40 €	
Auer Ecco Pils	3,40 €	

# HEISSGETRÄNKE

#### **DALLMAYR-TEE-SPEZIALITÄTEN**

Jeder Tee kostet 4,20 €

Dallmayr Schwarztee Earl Grey, Assam

Dallmayr Kamille

Dallmayr Früchteteemischung *Maracuja-Orange* 

Dallmayr Grüner Tee

Dallmayr Pfefferminze

Dallmayr Rooibos Vanille, Mango-Passionsfrucht

#### **KAFFEE-SPEZIALITÄTEN**

	normal	groß
Kaffee Crema frisch gemahlen aus ganzen Bohnen	3,50 €	4,50 €
Espresso klein, schwarz, kräftig	2,90 €	
Espresso Doppio	4,20 €	
Espresso Macchiato <sup>G</sup> Espresso mit einem Schuss Milch	3,50 €	
Cappuccino <sup>G</sup> original italienisch	3,90 €	4,90 €
'Café au lait' <sup>G</sup> Milchkaffee	3,90 €	4,90 €
Latte Macchiato <sup>G</sup> Milchschaum mit einem Schuss Espresso	4,50 €	



Rosé	0,2	0,751
Sonnenhof, Cuvée Rosé Feinherb, Erdbeer- und Himbeer-Noten, frisch mit einer harmonisch angenehmen Restsüße.	5,90€	19,90 €
ROTWEIN	0,21	0,751
Pleno, Tempranillo Trocken, voluminöser und körperreicher Spanier, mit ausgereiftem Fruchtgeschmack	6,30 €	21,90€
Lunzer, Zweigelt Trocken, frischer, jugendlicher Rotwein, mittelkräftig, feines Sauerkirscharoma	6,30€	21,90€
Paladin, Zogo Syrah Feinherb, rund und intensiv durch die Verbindung von Süße, Säure und Tanninen. Sein fruchtiger Abgang ist sehr harmonisch		25,50€
Botter, Gran Passione Rosso IGT Trocken, fruchtiges Bukett mit zarten Vanillenoten. Der Schluck ist gut strukturiert, mit gutem Nachklang Wunderbar zu gebratenem und gegrilltem Fleisch	g.	26,90 €
Manz, Black Hole Trocken, Cuvée Merlot mit Dornfelder, sehr viel- schichtig gepaart mit feiner Tannin Struktur und gu- ter Länge, karamellige Noten am Gaumen		29,80€
Elio Filippino, Barbera d'Alba Nuela  Trocken, reichhaltiges Bukett mit Aromen reifer Früchte. Vollmundig und zupackend am Gaumen, mittellanger Abgang, hervorragender Essensbeglei- ter zu Fleisch		32,50€

In Zusammenarbeit mit Weinsommelier Beatrice Anneser Weinkontor Hallertau



SCHAUMWEIN	0,11	0,751
Paladin, Amico Filo Frizzante Trocken, frisch und spritzig mit feiner Perlage	3,90 €	18,90 €
Valdo, Prosecco Marco Oro Extra dry, facettenreich, schlank und extrem fruch- tig		26,90 €
WEIBWEIN	0,21	0,751
Adam Müller, Müller-Thurgau Trocken, sanfte Grapefruit- und Muskataromen	5,20 €	
Kallstadt, Riesling Kabinett Feinherb, harmonisch und frisch, charaktervolle Frucht am Gaumen	5,50€	18,90 €
Paladin, Pinot Grigio DOC Trocken, schöne Mineralik gepaart mit angenehm Frische, feine nussige Aromen	5,90 €	19,90 €
Nadler, Grüner Veltliner BIO Trocken, unkompliziert mit typischem Pfefferl	6,30 €	21,90 €
Müller Grossmann, Chardonnay Trocken und kraftvoll mit tropischen Aromen	6,90 €	23,90 €
Pilandro, Lugana DOC Trocken mit fruchtigem Geschmack nach Apfel und Birne, geradlinig mit jugendlichem Charakter	8,50 €	29,80 €
Cà dei Frati, "I Frati" Lugana DOC Trocken, er punktet mit seiner Eleganz und Finesse bei guter Balance und Länge, ein Klassiker		34,90 €
WEINSCHORLE		
Weiß		0,5 1
Süß oder sauer	4,90 €	6,90€
Rot Sauer	4,90 €	6,90€